
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ERRATA TERMO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-FMS

Onde se lê: R$ 82.179,70 (Oitenta e Dois Mil Cento 
e Setenta e Nove Reais e Setenta centavos).
Leia-se:
82.373,30 (Oitenta e Dois Mil Trezentos e setenta e 
Três reais e Trinta centavos).

Divino de São Lourenço-ES, 20 de  Janeiro de 2023.
Eleardo Aparício Costa Brasil

Prefeito Municipal
Protocolo 1010414

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0004/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023.
Registro de preços, para futuras e eventuais aquisições 
de peças (1) e serviços, para manutenção de frota de 
máquinas de construção e terraplanagem municipal (2), 
via tabela de preços - a tabela do sistema traz valor.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 23/01/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 07/02/2023.
Processo: 7342/2022
ID: 2023.025E0700001.01.0002

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1010162

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2023

Objeto: Contratação de empresa de serviços de 
fornecimento de energia elétrica.
Fim Específico: Atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Ecoporanga-ES.
Contratado: EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA S/A, CNPJ: 28.152.650/0001-71.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Valor: R$ 1.805.200,00
Itens: de 01 à 25.
Processo: 298/2023
ID: 2023.025E0700001.09.0003
Base Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93.
Autorização: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1010180

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
todos os interessados a realização de da Chamada 
Públia nº 001/2023, objetivando a “AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL DE ACORDO COM §1º DO 
ART. 14 DA LEI Nº 11.947, DE 16 DE JUNHO 

DE 2009, E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 
08 DE MAIO DE 2020 DO FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), 
ALTERADA PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº  21, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021”.
As propostas e documentação poderão ser 
protocoladas até o dia 07/02/2023 até as 
08h:00min.
DATA DE ABERTURA: 07/02/2023
HORA DE ABERTURA: 09h00min.
Processo: 8830/2022
ID: 2023.025E0600001.18.0001
O edital deverá ser retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da C.P.L

Protocolo 1010172

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
todos os interessados a realização de da Chamada 
Pública nº 002/2023, objetivando a “LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA ATENDIMENTO  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA”.
As propostas e documentação poderão ser 
protocoladas até o dia 08/02/2023 até as 08h:00min. 
Data de Abertura dos envelopes: 08/02/2023.
Hora de Abertura: 09h00min.
Processo: 049/2023
ID: 2023.025E0600001.18.0002
O edital deverá ser retirado no site www.ecoporanga. 
es.gov.br, após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 1010175

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007375/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal 
nº 172/2020, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, no dia 03/02/2023, 
às 09h00min, objetivando a aquisição de 02 (dois) 
veículos novos (zero quilômetro), para atender as 
demandas e necessidades do Gabinete do Prefeito, 
conforme características  e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. O edital encontra-se 
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e 
na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600009.01.0001

Fundão/ES, 20 de janeiro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1010579

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 22:07:02 Código de Autenticação: d55b99d3


